39. *Locus pro asservando s. Calice.*

Rub. Hodie paretur locus aptus in aliqua capella Ecclesiæ, vel Altari, et decenter, quoad fieri potest, ornetur cum velis et luminibus, ubi Calix cum Hostia ut supra reservata reponatur.

Locus ille juxta consuetudinem vocatur sepulchrum; infra ecclesiam esse debet, sed distinctus ab altari, in quo celebratur, ad faciendam processionem præscriptam. Super altare illius loci ponenda sunt : 1° corporale extensum, 2° sex candelabra cum cereis albis, et 3° in medio candelabrorum in eminenti loco capsula, interius exteriusque eleganter elaborata, cum corporali in ejus fundo extenso, ad recondendum s. Cali-

(1) Lib. 2. c. 23, n. 5 et 6.

(2) Rub. miss. ritu celeb. m. tit. X, n. 6.

cem. Antependium et omnia ornamenta alba esse debent. Locus et altare ornanda sunt, quo pulchrius magnificentiusque fieri potest, cum velis seu cortinis albis, multis luminibus seu lampadibus, non arboribus, sed quidem floribus, qui tamen ita sunt disponendi, ut ideam viridarii seu horti nullo modo invisentibus præsentent (1). Apponenda autem non sunt crux, neque velum album, quod e magna cruce descendens cooperiat Eucharistiam (2), neque sanctorum reliquiæ aut imagines, quamvis repræsentantes cœnam, passionem aut sepulchrum Christi Domini (3); ne mentes fidelium distrahantur, et ab adoratione avertantur; neque adhibendi panni nigri, qui ss. Sacramento non conveniunt (4) : locus enim non nisi abusive sacrum sepulchrum appellatur, et proprius dicitur altare Sacramenti, vel expositionis, est enim repræsentativum non sepulturæ Domini, sed potius institutionis Sacramenti, et Christus ibidem non ut mortuus repræsentatur, sed ipsi quasi thronus erigitur, ut a christianis honoretur et adoretur iisdem diebus, quibus a judæis maximis affectus est opprobriis (5).

Notandum : 1. has rubricas esse de præcepto, ita ut nec etiam missam solemnem in cœna Domini celebrare liceat in ecclesia, in qua ss. Sacramentum in aliquo altari vel alio loco decenti non reponitur, nec asservatur (6). Si locus a prædonibus in nocte non satis tutus esset, sacer calix circa vesperam in tabernaculum solitum deferri, et mane feria sexta ad sacellum referri posset.

2. Curandum esse parochio, ut assidue adsint, qui orent ante ss. Sacramentum in sacello, utque decens cereorum numerus in eo colluceat (7).

(1) S. R. C. 14 Maji 1887, n. 5986, 3.

(2) S. R. C. 8 Aug. 1835, n. 4617-4766, 1.

(3) S. R. C. 26 Sept. 1868, n. 5404; 14 Maji 1887, n. 5986, 3.

(4) S. R. C. 21 Jan. 1662, n. 1999-2146.